



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

BRED FURNITURE APS
BREDGADE 52, BRED, 5492 VISSENBJERG
ÅRSRAPPORT
2014/15

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 10. december 2015

Kurt Nielsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. juli 2014 - 30. juni 2015	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Bred Furniture ApS Bredgade 52, Bred 5492 Vissenbjerg
	Telefon: 64 47 11 97 Telefax: 64 47 20 97 Hjemmeside: www.bredfurniture.dk E-mail: kn@bredfurniture.dk
	CVR-nr.: 27 98 13 48 Stiftet: 2. august 2004 Hjemsted: Vissenbjerg Regnskabsår: 1. juli 2014 - 30. juni 2015
Direktion	Kurt Nielsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Nordfyns Bank Algade 49 5400 Bogense

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er produktion af borde i massivt hårdtræ og borde i MDF-plade belagt med laminat, linoleum og finér, efter individuelle ønsker.

Usædvanlige forhold

Selskabet har tabt over 50% af anpartskapitalen og er således omfattet af selskabslovens § 119. Selskabets anpartskapital forventes retableret gennem fremtidig positiv indtjening.

Usikkerhed ved indregning og måling

Udskudte skatteaktiver indregnes i balancen som et skatteaktiv. Det er en forudsætning, at selskabet eller øvrige selskaber i sambeskatningen fremover realiserer positiv skattepligtig indkomst for at dette aktiv realiseres.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i året realiseret et resultat efter skat på 4 tkr., hvilket er en forbedring på 27 tkr. i forhold til sidste år.

Selskabet anser årets resultat for utilfredsstillende.

I regnskabsåret har selskabet formået at afvikle 104 tkr. af gæld til pengeinstitut, hvilket selskabets ledelse anser for tilfredsstillende.

Selskabets evne til at fortsætte driften er afhængig af, at den for driften nødvendige likviditet er til rådighed for selskabet. Selskabet har en stram likviditet. Ud over brug af de nuværende kreditfaciliteter, som selskabet i øjeblikket har rådighed over via selskabets pengeinstitut, forventer ledelsen, at den vil kunne fremskaffe yderligere likviditet via fremtidig indtjening, ligesom ledelsen vil bidrage med yderligere likviditet i det omfang, det måtte være nødvendigt og muligt, således den for driften nødvendige likviditet vil være tilstede, og regnskabet er derfor aflagt med fortsat drift for øje.

Selskabet har oplevet en positiv start på det kommende regnskabsår, idet de første 5 måneder udviser et positivt resultat.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2014/15 kr.	2013/14 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		797.805	309
Personaleomkostninger.....	1	-491.202	-266
Af- og nedskrivninger.....		-152.214	-66
DRIFTSRESULTAT		154.389	-23
Finansielle indtægter.....		188	0
Finansielle omkostninger.....		-141.675	-75
RESULTAT FØR SKAT		12.902	-98
Skat af årets resultat.....	2	-8.445	75
ÅRETS RESULTAT		4.457	-23
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		4.457	-23
I ALT		4.457	-23

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Goodwill.....		21.500	28
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	21.500	28
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		486.306	584
Materielle anlægsaktiver.....	4	486.306	584
ANLÆGSAKTIVER.....		507.806	612
Råvarer og hjælpematerialer.....		200.858	145
Varer under fremstilling.....		29.833	37
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		11.166	53
Forudbetalinger for varer.....		10.991	10
Varebeholdninger.....		252.848	245
Tilgodehavender fra salg.....		203.710	239
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		568	0
Udskudt skatteaktiv.....		66.926	75
Periodeafgrænsningsposter.....		42.435	0
Tilgodehavender.....		313.639	314
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		566.487	559
AKTIVER.....		1.074.293	1.171

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Selskabskapital.....		125.000	125
Overført overskud.....		-294.899	-299
EGENKAPITAL.....	5	-169.899	-174
Banklån.....		64.930	200
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	64.930	200
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	134.534	121
Gæld til pengeinstitutter.....		416.850	399
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		288.901	311
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	4
Anden gæld.....		338.977	310
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.179.262	1.145
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		1.244.192	1.345
PASSIVER.....		1.074.293	1.171
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Oplysning om usædvanlige forhold	9		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	10		
Oplysning om væsentligste aktiviteter samt regnskabsmæssige og økonomiske forhold	11		

NOTER

			Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	413.454	220	
Pensioner.....	47.535	36	
Andre omkostninger til social sikring.....	22.999	7	
Andre personaleomkostninger.....	7.214	3	
	491.202	266	
Skat af årets resultat			2
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-1.530	0	
Regulering af udskudt skat.....	9.975	-75	
	8.445	-75	
Immaterielle anlægsaktiver			3
		Goodwill	
Kostpris 1. juli 2014.....		30.000	
Kostpris 30. juni 2015.....		30.000	
Afskrivninger 1. juli 2014.....		2.500	
Årets afskrivninger		6.000	
Afskrivninger 30. juni 2015.....		8.500	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2015.....		21.500	
Materielle anlægsaktiver			4
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. juli 2014.....		645.000	
Tilgang.....		39.842	
Kostpris 30. juni 2015.....		684.842	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2014.....		61.369	
Årets afskrivninger		137.167	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2015.....		198.536	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2015.....		486.306	

NOTER

				Note
Egenkapital				5
		Selskabs-	Overført	
		kapital	overskud	
			I alt	
Egenkapital 1. juli 2014.....		125.000	-299.356	-174.356
Forslag til årets resultatdisponering.....			4.457	4.457
Egenkapital 30. juni 2015.....		125.000	-294.899	-169.899
Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.				
Langfristede gældsforpligtelser				6
	1/7 2014	30/6 2015	Afdrag	Restgæld
	gæld i alt	gæld i alt	næste år	efter 5 år
Banklån.....	320.527	199.464	134.534	0
	320.527	199.464	134.534	0
Eventualposter mv.				7
<i>Hæftelse i sambeskatningen</i>				
Selskabet hæfter solidarisk med Bred Møbelfabrik Holding ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat mv.				
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Bred Møbelfabrik Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				8
Til sikkerhed for engagement i pengeinstitut har selskabet deponeret ejerpantebrev på 55 tkr. i varevogn Nissan Patrol, bogført værdi pr. 30. juni 2015 udgør 24 tkr.				
Endvidere har selskabet stillet virksomhedspant på 1.000 tkr. med pant i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, varebeholdninger, goodwill samt andre anlæg, driftsmidler og inventar.				
Endelig er der stillet garanti på 96 tkr. over for SKAT.				
Oplysning om usædvanlige forhold				9
Selskabet har tabt over 50% af anpartskapitalen og er således omfattet af selskabslovens § 119.				
Selskabets anpartskapital forventes retableret gennem fremtidig positiv indtjening.				
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling				10
Udskudte skatteaktiver indregnes i balancen som et skatteaktiv. Det er en forudsætning, at selskabet eller øvrige selskaber i sambeskatningen fremover realiserer positiv skattepligtig indkomst for at dette aktiv realiseres.				

NOTER**Note****Oplysning om væsentligste aktiviteter samt regnskabsmæssige og økonomiske forhold**

11

Selskabet har i året realiseret et resultat efter skat på 3 tkr., hvilket er en forbedring på 26 tkr. i forhold til sidste år.

Selskabet anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets evne til at fortsætte driften er afhængig af, at den for driften nødvendige likviditet er til rådighed for selskabet. Selskabet har en stram likviditet. Ud over brug af de nuværende kreditfaciliteter, som selskabet i øjeblikket har rådighed over via selskabets pengeinstitut, forventer ledelsen, at den vil kunne fremskaffe yderligere likviditet via fremtidig indtjening, ligesom ledelsen vil bidrage med yderligere likviditet i det omfang, det måtte være nødvendigt og muligt, således den for driften nødvendige likviditet vil være tilstede, og regnskabet er derfor aflagt med fortsat drift for øje.

Selskabet har oplevet en positiv start på det kommende regnskabsår, idet de første 5 måneder udviser et positivt resultat.